
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA TT , ,  

INS TYTUT ZARZĄDZANIA Uchwała nr 55/11/2022 
71-004 Szczecin, ul. Cukrowa 8 N J TVT • • T ± rr J 

t ej 91 444 3485 Rady Naukowej Instytutu Zarządzania 

Uniwersytetu Szczecińskiego 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu 
i jakości mgr inż. Natalii Drop 

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.), 

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 574 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.), 

w związku z § 20 załącznika do uchwały nr 59/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia przepisów wprowadzających Statut Uniwersytetu 
Szczecińskiego oraz przepisów przejściowych, 

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1  

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu na 
wniosek mgr inż. Natalii Drop przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr inż. Natalii Drop stopień doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie: nauki _o zarządzani u i j ąko ści na podstawie rozprawy doktorskiej 
pt. „Strategie rozwoju europejskich pasażerskich przewoźników lotniczych w aspekcie unijnej 
polityki zrównoważonego rozwoju transportu". 

§ 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y  
Rady Naukowej <• 

Instytutu Zarządzania 

dr hab. Wojciecji flrożdż, prof. I 



UZASADNIENIE 

W dniu 22.03.2019 r, mgr inż, Natalią Drop w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych i 
Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego za pośrednictwem JM Rektora Uniwersytetu 
Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej stopnia naukowego 
doktora. Wnioskodawczym przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
4 kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 143/04/2019 w sprawie powołania komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr inż. Natalii Drop. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
18 kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 194/04/2019 w sprawie wszczęcia przewodu 
doktorskiego i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr hab. inż. Izabeli Kotowskiej oraz 
promotora pomocniczego w osobie dr. inż. Andrzeja Montwiłła. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
18 kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 195/04/2019 w sprawie poszerzenia składu komisji ds. 
przewodu doktorskiego o osobę promotora pomocniczego dr. inż. Andrzeja Montwiłła. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
18 kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 196/04/2019 w sprawie wyznaczenia mgr inż. Natalii 
Drop egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych. 

Mgr inż. Natalia Drop zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach. 

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 9 czerwca 2022 r. 
podjęła uchwałę nr 24/06/2022 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: 
prof. dr hab. Elżbiety Marciszewskiej ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie i 
dr. hab. Dariusza Tłoczyńskiego, prof. UG, z Uniwersytetu Gdańskiego. 

Recenzja prof. dr, hab. Elżbiety Marciszewskiej, wpłynęła w dniu 22.08.2022 r. W głównej 
sentencji recenzentka stwierdza, co następuje: „Recenzowana rozprawa doktorska mgr inż. 
Natalii Drop pod tytułem „Strategie rozwoju europejskich pasażerskich przewoźników 
lotniczych w aspekcie unijnej polityki zrównoważonego rozwoju transportu", przygotowana 
pod kierunkiem dr hab. inż. Izabeli Kotowskiej, prof. AMS i promotora pomocniczego dr inż. 
Andrzeja Montwiłła z Akademii Morskiej w Szczecinie, jest oryginalnym rozwiązaniem 
zagadnienia naukowego z dziedziny nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu. 
Podjęta w rozprawie tematyka badawcza w swoim zakresie ma charakter interdyscyplinarny, 
stąd też Doktorantka sięgała również po wiedzę z zakresu innych dyscyplin pokrewnych jak 
ekonomia czy polityka gospodarcza. Praca spełnia wymogi zawarte w art.13 ust.l ustawy o 
tytule i stopniach naukowych oraz o stopniach w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r. (Dz. 
U.2005, Nr 65,poz.595 zpóźn. zm.) oraz w art.179 ust.2 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2018 poz.1669). 
Wnoszę zatem o dopuszczenie jej do publicznej obrony. Doktorantka wykazała się dużą ogólną 
wiedzą teoretyczną w zakresie uprawianej dyscypliny naukowej „nauki o zarządzaniu", a w 

2 



szczególności w zakresie czynników i uwarunkowań kształtowania strategii rozwoju 
podmiotów działających na rynku usług przewozów pasażerskich transportu lotniczego, w 
kontekście polityki zrównoważonego rozwoju UE. Autorka wykazała się też dojrzałym 
warsztatem badawczym, który umiejętnie wykorzystała w prowadzonym logicznie, 
wieloaspektowym procesie badawczym, dowodząc tym samym umiejętności samodzielnego 
prowadzenia pracy naukowej. Wskazała też na ograniczenia i problemy jakie pojawiły się w 
trakcie prowadzonych przez Nią badań. Cele badawcze pracy zostały osiągnięte, jej treść, 
wyniki i konkluzje potwierdzają nie tylko istotność podjętej problematyki i trafność przyjętych 
założeń metodycznych ale także walory praktyczne zaproponowanych modeli strategii rozwoju 
przewoźników lotniczych. Uwagi krytyczne jakie zgłosiłam w opinii o pracy mają charakter 
dyskusyjny a zauważone nieliczne uchybienia natury językowej czy strony technicznej 
rozprawy nie umniejszają pozytywnej oceny merytorycznej oraz wartości poznawczych i 
utylitarnych pracy." 

Recenzja dr. hab. Dariusza Tłoczy ński ego, prof. UG, wpłynęła w dniu 22.08.2022 .r, W 
konkluzji recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: 
„Jak wynika ze sformułowanych wyżej opinii częściowych, tytuł rozprawy doktorskiej Pani 
mgr inż. Natalii Drop stanowi oryginalny problem badawczy. W dysertacji podjęto próbę 
rozwiązania problemu naukowego. Praca odpowiada także wymaganiom formalnym. W mojej 
ocenie Pani mgr inż. Natalia Drop podjęła ważny i jednocześnie ciekawy problem badawczy, 
w sposób bardzo uniwersalny zaprojektowała wytyczne dla strategii rozwojowych 
przewoźników lotniczych. Przedstawiła ciekawe, a jednocześnie autorskie wnioski z 
przeprowadzonych badań. Także ocena umiejętności samodzielnego prowadzenia pracy 
naukowej jest bardzo wysoka. Recenzowaną rozprawę oceniam pozytywnie. Wobec spełnienia 
wymagań stawianych rozprawom doktorskim w obowiązujących przepisach, zgodnie z treścią 
art. 13, ust. 1 ustawy z dn. 14 marca 2003 r. o stopniach i tytule naukowym oraz o stopniach i 
tytule w zakresie sztuki (t.j. Dz. U. z 2017, poz. 1789) wnioskuję o dopuszczenie Pani mgr inż. 
Natalii Drop do kolejnego etapu procedury." 

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 29 września 2022 r. podjęła uchwałę nr 41/09/2022 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr inż. Natalii Drop i dopuszczenia jej do publicznej obrony, 
wyznaczając jej termin na dzień 17 października 2022 r. w trybie bezpośrednim. 

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr inż. Natalii Drop odbyła się w dniu 17 
października br. w trybie bezpośrednim. W obronie uczestniczyło 17 osób, w tym recenzenci 
rozprawy doktorskiej w osobach: prof. dr hab. Elżbiety Marciszewskiej ze Szkoły Głównej 
Handlowej w Warszawie i dr. hab. Dariusza Tłoczyńskiego, prof. UG z Uniwersytetu 
Gdańskiego oraz 11 pozostałych członków komisji. 

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej: 
Liczba osób uprawnionych do głosowania 14 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 13 
Liczba głosów ZA 12 
Liczba głosów PRZECIW 
Liczba głosów wstrzymujących się 

1 
0 

3 



Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr inż. Natalii Drop w dniu 17 października 2022 r. 
podjęła uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr inż. Natalii Drop. 

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Zarządzania w sprawie nadania stopnia doktora: 

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr inż. Natalii Drop 
o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego 
w dniu 10 listopada 2022 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym 
przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu doktorskiego 
ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie stopnia 
naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 17 
października 2022 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 55/11/2022 o 
nadaniu mgr inż. Natalii Drop stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie 
nauki o zarządzaniu jakości. 

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora: 
Liczba osób uprawnionych do głosowania 23 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 17 
Liczba głosów ZA 17 

Liczba osób uprawnionych do głosowania 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 
Liczba głosów ZA 
Liczba głosów PRZECIW 
Liczba głosów wstrzymujących się 

14 
13 
12 

1 
0 

Liczba głosów PRZECIW 
Liczba głosów wstrzymujących się 

0 
0 

POUCZENIE 
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia. 

I i  l i a  

dr hab. irof. US 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y  ,  

4 


